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تأکید استاد حوزه علمیه تبریز بر رعایت الگوی مصرف و میانهروی در مصرف انرژی

دانشیار و عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی تبریز، استاد حوزه علمیه تبریز، محقق و خطیب برجسته، بر اهمیت

پرهیز از اسراف و رعایت میانهروی در مصرف انرژی بر اساس تعالیم اسلام تأکید کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شرکت توزیع نیروی برق تبریز، حجت الاسلام والمسلمین دکتر نوبری، همزمان با هفته صرفه جویی در مصرف برق، در سخنانی با اشاره به آموزه های

قرآن کریم و روایات اهل بیت(ع) اظهار داشت: یکی از دستورات صریح قرآن و روایات معصومین(ع)، پرهیز از اسراف در همه ابعاد زندگی فردی و اجتماعی است. اسلام همواره

انسان را به اعتدال و میانه روی دعوت کرده و اسراف را رفتاری ناپسند و مغایر با سبک زندگی اسلامی می داند.

نوبری با بیان اینکه اسراف تنها به معنای ولخرجی نیست، افزود: استفاده بیش از نیاز از هر نعمت الهی، مصداق اسراف است. انسان باید نیازهای خود را در چارچوب اقتصاد و

میانه روی تأمین کند و از مصرف مازاد بر نیاز بپرهیزد.

این استاد حوزه و دانشگاه با اشاره به روایتی از امام صادق(ع) خاطرنشان کرد: آن حضرت ابتدا مردم را به تقوا دعوت می کنند و سپس از اسراف برحذر می دارند؛ به گونه ای که

پرهیز از اسراف، جلوه ای از تقوا و مسئولیت پذیری در برابر نعمت های الهی است.

وی با تأکید بر اهمیت حفظ منابع برای نسل های آینده تصریح کرد: مصرف بی رویه آب، برق و سایر منابع، نه تنها حقوق دیگران را تضییع می کند، بلکه امانتداری در برابر

آیندگان را نیز زیر سؤال می برد. امروز با توجه به کاهش بارندگی ها و محدودیت منابع، ضرورت صرفه جویی بیش از گذشته احساس می شود.

حجت الاسلام والمسلمین دکتر نوبری خطاب به خانواده ها، جوانان و نوجوانان گفت: هر یک از ما می توانیم با اقدامات ساده ای مانند خاموش کردن چراغ های اضافی و

مدیریت مصرف وسایل برقی، سهم مؤثری در کاهش مصرف انرژی داشته باشیم. انجام این وظیفه، پیش از هر چیز یک مسئولیت دینی و اخلاقی است.

وی در پایان با اشاره به روایات اسلامی درباره مذمت اسراف اظهار داشت: امام صادق(ع) اسراف را از رفتارهای مورد پسند شیطان دانسته اند. بنابراین مؤمنان باید با پرهیز از

مصرف بی رویه و رعایت الگوی صحیح مصرف، در مسیر آموزه های اهل بیت(ع) گام بردارند و به حفظ منابع و نعمت های الهی کمک کنند.

هفته صرفه جویی در مصرف برق فرصتی است تا با بازنگری در الگوهای مصرف و عمل به توصیه های دینی، فرهنگ استفاده صحیح از انرژی در جامعه بیش از پیش نهادینه شود.
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